

Sari Essayahin ja European coalition for Israel-järjestön seminaarissa Euroopan parlamentissa puhuivat mm. juutalainen kirjailija Bat Ye'or, ihmisoikeusaktivisti David G. Littman, Israelin EU-suurlähettiläs Ron Curiel, Euroopan Parlamentin suhteista Israeliin vastaavan valtuuskunnan johtaja Bastiaan Belder, Ranska-Israel-säätiön johtaja Perrine Dufoix, prof. Emile Vanbeckevoort Belgiasta ja Dennis Wrigley Englannin yhteiskristillisestä Maranatha-liikkeestä.

Israelin EU-suurlähettiläs Ron Curiel ja europarlamentaarikko Sari Essayah:

EU-Israel -suhteet eivät saa jäädä hitaan rauhanprosessin jalkoihin

EU-maiden pitäisi nykyistä laajemmin ryhtyä yhteistyöhön israelilaisten kanssa, kehottivat Sari Essayah ja Israelin EU-suurlähettiläs Ron Curiel.

Esa Erävalo

Europarlamentaarikko **Sari Essayahin** mielestä kasvavan sukupolven olisi tultava syvästi tietoisiksi Euroopan historian synkistä vuosista ja juutalaisten kokemasta joukkotuhosta.

– Antisemitismi eri muodoissaan ei ole vierasta myöskään tämän päivän Euroopassa, ja historian tuntemus on yksi tärkeimpiä välineitä sen vastaisessa työssä, muistutti Essayah viime viikolla seminaarissa Brysselissä.

Seminaaria edeltävänä päivänä hän oli käynyt Auschwitzissa keskitysleirin sulkemisen 65-vuotispäivän tilaisuuksissa.

– Se juutalaisen kansan tuhoamisen päämäärä, joka

70 vuotta sitten vallitsi, ei ole väistynyt. Innokkaimmin Israelin valtion ja juutalaisten tuhoamisajatus viljelee Iranin nykyjohto, joka on epäilemättä suurin uhka koko maailman turvallisuudelle, Essayah arvioi.

Eurooppa tarvitsee Israelia kasvun kumppaniksi

Essayahin mielestä Lähi-idän rauhanprosessin hidastuminen ei saa estää EU:n ja Israelin välisten suhteiden vahvistamista, varsinkaan kun Israel ei ole se osapuoli, joka kieltäytyy tulehduksen neuvottelupöydän ääreen.

– Meidän pitäisi ottaa entistä paremmin huomioon israelilaisessa yhteiskunnassa tapahtunut myönteinen kehitys niin teknologian ja kaupan alalla kuin kansalaisyhteiskunnassakin. Eurooppa tarvitsee Israelia yhtä paljon kuin Israel tarvitsee Eurooppaa kasvun ja kehityksen yhteistyökumppaniksi. EU-maiden pitäisi nykyistä rohkeammin ja laajemmin ryhtyä yhteistyöhön israelilaisten tiede-, tutkimus- ja kulttuurialan vaikuttajien kanssa, kehotti Essayah.



Miksei haettaisi EU-Israel-kumppanuutta innovaatioissa ja korkeassa tekniikassa, kysyi Israelin EU-suurlähettiläs Ron Curiel

Sari Essayahin yhteistyössä *European Coalition for Israel* -järjestön kanssa järjestämässä seminaarissa EU-parlamentissa viime viikolla aihetta sivusivat myös Israelin EU-suurlähettiläs **Ron Curiel** ja Euroopan parlamentin suhteista Israeliin vastaavan valtuuskunnan puheenjohtaja **Bastiaan Belder**.

Kypsään vuoropuheluun

– Suurin haaste on päästä kypsään dialogiin. EU:lla on tapana olla kovin piintynyt

kritiikissään ja Israelilla kovin yliherkkä kritiikille. Ei tarvitse polttaa siltoja aina kun ollaan eri mieltä, sanoi Israelin EU-suurlähettiläs Ron Curiel.

Hänen mukaansa hyvä vuoropuhelu yli Välimeren heikkeni, kun 2009 etualalle tuli Gazan kysymys ja joidenkin EU:n jäsenmaiden torjuva suhtautuminen Israelin uuteen hallitukseen.

Israelilla on toki hyvä yhteisymmärrys useiden EU-maiden kanssa.

– Brysselissä sen sijaan on pyrkimystä alimman



"Hyvä olla ystävien parissa", sanoi Israelin suurlähettiläs Ron Curiel (vasemmalla) seminaariin, jonka Euroopan parlamentissa järjesti

yhteisen tason mukaiseen käyttäytymiseen. Israel on lännen etuvartio, eikä sille pitäisi asettaa erityisvaatimuksia, sanoi Curiel.

Enemmän yhteistyötä innovaatioissa ja tekniikassa

– Se, ettei rauhanprosessi ei liiku eteenpäin, ei ole aina Israelin syytä. Tehdään enemmän päivittäistä yhteistyötä, eikä sidota sitä Israelin käyttäytymiseen rauhanprosessissa. Maatolussopimus allekirjoitettiin vastikään, mutta paljon enemmän voidaan tehdä, kehotti Curiel.

– Israelista mennään nykyisin mieluummin opiskelemaan amerikkalaisiin yliopistoihin kuin eurooppalaisiin, koska poliittisista syistä yhteistyötä on vähän, kummasteli Curiel.

– EU:n asiakirjoissa haetaan innovaatioita ja korkeaa tekniikkaa. Ne ovat pitkälle kehittyneitä Israelissa. Miksei haettaisi EU-Israel-kumppanuutta tässäkin? Nyt eniten yhteistyötä on amerikkalaisten yritysten kanssa, eikä siinä ole kyse hyväntekeväisyydestä, vaan siitä kumpikin hyötyy, korosti Ron Curiel.

Suurlähettilään mukaan Iran on EU:n ja Israelin yhteinen ongelma.

– Iranin vakuuttaminen luopumaan ydinaseen kehittämisestä on epäonnistunut. Toinen vaihtoehto on talouspakotteet, jotka saattavat toimia, sillä Iranin johto ei ole järjetön. Se tarkoittaa taloudellisia uhrauksia, mutta toimimattomuuden seuraukset voivat olla paljon tuhoisammat, varoitti suurlähettiläs Ron Curiel.

Belder: Ajan EU-Israel-huippukokousta

– Palestiinalaiset voivat estää kaiken EU-Israel-suhteiden kehittymisen, jos ne sidotaan rauhanprosessin etenemiseen, sanoi Euroopan parlamentin suhteista Israeliin vastaavan valtuuskunnan puheenjohtaja **Bastiaan Belder**. Sari Essayah on valtuuskunnan jäsen.

– Suhteiden kehittämistä ei siis pitäisi sitoa rauhanprosessiin vaan edetä kulttuurin, talouden ja muiden alueiden etujen mukaisesti. Meidän tulee saada aikaan EU-Israel-huippukokous ja sitä kautta suhteille uusi alku, ehdotti Belder.



Jenni Kääriäinen

el (keskellä). Hän osallistui yhdessä Euroopan parlamentin Israel-suhteista vastaavan delegaation puheenjohtaja Baastian Belderin Sari Essayah (oikealla) yhdessä Tomas Sandellin (toinen oikealta) johtaman European Coalition for Israel- järjestön kanssa.

Euroopan parlamentin tammikuun istunto

Tuomio kristittyjen vainolle Malesiassa ja Egyptissä

Egyptissä on viime vuosina toistuvasti esiintynyt koptikristittyihin kohdistuvaa väkivaltaa.

Kuusi koptikristittyä ja poliisi saivat surmansa ja useita loukkaantui 6.1.10, kun ohiajavasta autosta avattiin tuli keskiyön messun jälkeen kirkosta poistumassa olleita henkilöitä kohti koptien jouluaattona Nag Hammadin kaupungissa Ylä-Egyptissä.

Koptikristityt muodostavat noin 10 prosenttia Egyptin väestöstä.

Euroopan parlamentti kehoitti tammikuun täysistunnessaan "Egyptin viranomaisia takaamaan, että vähemmistöjen jäsenet voivat täysimääräisesti nauttia ihmisoikeuksistaan ja perusvapauksistaan, mukaan luettuna oikeus vapaasti valita uskontonsa ja vaihtaa sitä, sekä estämään kaiken heihin kohdistuvan syrjinnän".

Malesiassa kristittyjen saatava käyttää sanaa "Allah"

Malesiassa katolinen kirkkostoni vuonna 2007 kanteen hallitusta vastaan sen jälkeen, kun hallitus oli uhannut kieltää Herald-sanomalehden julkaisemisen, jos lehti ei lakkaisi käyttämästä malajinkielisen kristityn yhteisön yleisesti käyttämästä

Euroopan parlamentti kehotti Egyptin ja Malesian hallituksia takaamaan kristittyjen suojelun.

sanaa "Allah" sanan "Jumala" vastineena. Hallitus on myös vuonna 2009 takavarikoinut yli 15.000 malajinkielistä Raamattua, joissa sanaa "Allah" käytettiin viittaamaan Jumalaan, eikä se ole tähän mennessä palauttanut niitä.

Malesian ylioikeus päätti 31.10.09, että kristityillä on oikeus käyttää sanaa "Allah" viittaamaan Jumalaan ja että sana "Allah" ei ole yksinomaan islamilainen,

Päätöksen johdosta Malesiassa kirkkoihin kohdistui ainakin yhdeksän hyökkäystä.

Euroopan parlamentti kehottaa Malesian viranomaisia turvaamaan kristittyjen turvallisuuden ja suojelemaan heidän kirkkojaan.

Parlamentin mukaan EU:n tulee ottaa ulkusuhteissaan huomioon uskonnollisten vähemmistöjen kohtelun näissä maissa.

Tutkija Bat Ye'or ja ihmisoikeusaktivisti David Littman: Eurooppaa uhkaa dhimmiläistyminen

Tutkija Bat Ye'or on tuonut kirjojensa kautta yleiseen käyttöön sanan "dhimmiläistyminen".

- "Dhimmejä" ovat vähemmistöt islamin vallan alla. Muslimit uskovat edustavansa lopullista totuutta ja muut ovat alempiarvoisia, toteaa kirjailija ja historioitsija Bat Ye'or, joka on Egyptin juutalaisena itsekin ollut dhimmi.

Strategia valloitukseen

Bat Ye'orin mukaan länttä uhkaa "dhimmiläistyminen" kun suostutaan olemaan arvostelematta vähemmistöjen sortoa muslimimaissa.

- EU:n suhteisiin Israelin kanssa vaikuttaa globalisaatio, ylikansallisten organisaatioiden valta ja kulttuurinen islamilais-kristillinen sopeutuminen.

Bat Ye'orin mukaan Islamilaisten maiden konferenssilla OIC:llä, johon kuuluu 56 valtiota ja Palestiina, on strategia länsimaiden dhimmiläistämiseksi.

- OIC:lla on YK:ssa vahva asema, koska he usein saavat liittoutumattomien tuen.

OIC:n käsikassara on islamilainen opetus-, tiede- ja kulttuurijärjestö ISESCO.

- ISESCO:n strategiaan kuuluu muslimien ajaminen länsimaissa avainasemiin taloudessa, kulttuurissa, politiikassa ja tiedonvälityksessä, toteaa Bat Ye'or.

Strategian mukaan kristityt halutaan houkutella yhteisrintamaan puolustamaan pyhiä paikkoja Israelissa. Tavoitteena on kuitenkin Jerusalemin uudelleen islamisointi.

- He painottavat, että amerikkalainen Israel-myönteinen asenne uhkaa USA:n ja EU:n elintärkeitä etuja ja maailmanrauhaa. Kampanjaa edistetään hituttamalla YK:ssa, USA:ssa ja ylikansallisissa järjestöissä, kuten 2005 YK:n alaisuuteen perustetussa "Sivilisaatioiden liitossa", jonka tehtävä on esimerkiksi edistää pitkäaikaista opiskelijavaihtoa ja muslimimaista tulevaa julkaisutoimintaa.



Pariskunta Bat Ye'or ja David Littman, kuvassa etualalla, puhuivat seminaarissa dhimmiläistymisestä, "suomettumuksesta" muslimimaailman edessä.

toa ja muslimimaista tulevaa julkaisutoimintaa.

Ei käsitys ihmisoikeuksista

Bat Ye'or siteeraa islamilaista ihmisoikeuksien julistusta, joka laadittiin 1990 Kairossa ja jonka vahvisti 2005 OIC:n kokous Mekassa.

- Kaikki oikeudet ja vapaudet ovat alisteisia islamilaiselle sharia-laille sanotaan artikloissa 24 ja 25,

toteaa Bat Ye'or.

Asian tärkeyttä korostaa ihmisoikeusaktivisti David Littman, joka on toiminut kansalaisjärjestöedustajana Genevessä YK:n ihmisoikeuskomissiossa 23 vuotta.

- Olen yrittänyt kysyä monessa YK:n kokouksessa siitä, sallivatko muslimimaat ihmisen kääntymisen pois islamin uskosta vai seuraako siitä edelleen kuolemantuomio. Kysymys on vaiettu,

- Islamilaiset pitävät YK:n ihmisoikeuksien julistusta kelpaamattomana maallistuneiden länsimaiden tuotoksena juutalais-kristilliseltä pohjalta.

Littmanin mukaan YK:n ihmisoikeusjulistuksesta lipsuttiin, kun YK:ssa vaiettiin fatwasta kirjailija Salman Rushdieta vastaan.

- Sen sijaan 1989 OIC-maiden ulkoministerikokous tuomitsi Rushdien jumalanpilkkajaaksi. Sharia-lain tuomio on silloin kuolema.

YK:ssa itsesensuuria

Littmanin mukaan myönnetysten kautta YK on hiipivästi dhimmiläistynyt.

- Esimerkiksi 1997 rasisminvastaisessa raportissa ei saanut mainita sitä tosiasiaa, että yhä enenevässä määrin Koraania käytetään juutalaisvastaisen propagandan välineenä. Maininnasta nostettu meteli johti lisääntyvään itsesensuuriin islamin loukkaamisen pelossa.

- Enää ei voinut puhua vakavasta antisemitismistä

tai ihmisoikeuksien loukkauksista muslimimaissa vaan huolestuttiin "islamofobiaan" esim pilapiirroksissa.

- Olisi syytä tutkia YK:n jäsenmaiden koulukirjat, jotka opettavat jihadia ja marttyyriutta Allahin tiellä. Mutta edes kirjeisiimme koskien juutalaisvastaisuuksia ISESCO:n julkaisemissa kirjoissa ei ole vastattu.

Kansallista dhimmiyttä

- Iso-Britanniassa on jo laki "islamofobiaa" vastaan, totesi Dennis Wrigley.

- Kristityt eivät voi sanoa mitään, mikä loukkaa muslimiä. "Vihaan kiihottaminen" on niin tulkinnanvarainen, että mikä tahansa islamin tai muslimien kritiikki voidaan lukea sen piiriin.

Siviiliasioissa Englannissa voidaan jo tuomita erillisissä sharia-tuomioistuimissa.

-18% muslimista eli 170.000 ihmistä maassamme sanoo kannattavansa väkivaltaa politiikan keinona. Tämä tulee asettaa julkisesti kyseenalaiseksi, vaati Wrigley.